Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)
Нижневартовский муниципальный район
Сельское поселение Вата
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.11.2013										№ 12
с. Вата

О передаче осуществления
части полномочий

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением думы Нижневартовского района от 10.10.2013 № 384 «О передачи части полномочий в 2014- 2016 годах», Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:
	1. Передать органам местного самоуправления Нижневартовского района осуществление следующих полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Вата и осуществить за счет средств, передаваемых бюджету Нижневартовского района из бюджета с.п. Вата на 2014-2016 годы:
	1) осуществление бюджетных полномочий органов муниципального финансового контроля;
2) осуществление функций по организации кассового обслуживания исполнения бюджета поселения по доходам и расходам;
3) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта;
5) организация строительства муниципального жилищного фонда;
6) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;
7) полномочия по размещению муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (проведение торгов);
8) проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;
9) проектирование, строительство, капитальный ремонт, реконструкция объектов капитального строительства (инженерные сети, здания, строения, сооружения) на территории поселения;
10) полномочия по регулированию:
а) тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры;
б) тарифов организаций коммунального комплекса на подключении;
в) надбавок к тарифам и услуги организаций коммунального комплекса;
г) надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
11) полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

2. С 01 января 2014 года признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения Вата:
· от 20.09.2011 №  21 «О передаче осуществления части полномочий на 2012-2014 годы»;
· от 19.12.2012 № 31 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Вата № 21 от 20.09.2012 «О передаче осуществления части полномочий на 2012-2014 годы»;

3. Администрации сельского поселения Вата подписать соглашение о передаче части полномочий.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Косов Н.В.).

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава сельского поселения Вата					            М.В. Функ